



平成29年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年10月27日

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所 東
 コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 椎葉忠志
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理グループゼネラルマネージャー (氏名) 渡瀬浩行 (TEL) 03(5333)8424
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第3四半期の連結業績(平成29年1月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第3四半期	4,987	△28.2	△1,926	—	△1,930	—	△1,951	—
28年12月期第3四半期	6,954	△25.9	△436	—	△458	—	△699	—

(注) 包括利益 29年12月期第3四半期 △1,964百万円(—%) 28年12月期第3四半期 △758百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第3四半期	△58.17	—
28年12月期第3四半期	△20.32	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第3四半期	6,328	4,134	65.0
28年12月期	8,914	6,082	67.9

(参考) 自己資本 29年12月期第3四半期 4,118百万円 28年12月期 6,055百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29年12月期	0.00	0.00	0.00	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,803	△29.7	△2,783	—	△2,789	—	△2,812	—	△83.85

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年12月期3Q	34,493,500株	28年12月期	34,493,500株
② 期末自己株式数	29年12月期3Q	949,000株	28年12月期	975,000株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年12月期3Q	33,542,943株	28年12月期3Q	34,419,803株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,855,027	4,889,321
売掛金	1,395,971	605,436
仕掛品	-	3,371
貯蔵品	1,219	4,528
その他	158,163	292,591
流動資産合計	8,410,381	5,795,249
固定資産		
有形固定資産	81,529	72,470
無形固定資産	54,063	52,843
投資その他の資産	368,766	408,260
固定資産合計	504,359	533,574
資産合計	8,914,740	6,328,824

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	258,113	211,637
1年内返済予定の長期借入金	549,600	549,600
未払法人税等	10,188	7,181
賞与引当金	-	56,434
未払消費税等	47,451	-
その他	605,136	423,860
流動負債合計	1,470,489	1,248,714
固定負債		
長期借入金	1,338,200	926,000
長期未払金	23,175	19,565
固定負債合計	1,361,375	945,565
負債合計	2,831,865	2,194,279

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,929,863	2,929,863
資本剰余金	2,919,863	2,930,772
利益剰余金	654,485	△1,304,122
自己株式	△450,865	△438,842
株主資本合計	6,053,345	4,117,669
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	2,488	865
その他の包括利益累計額合計	2,488	865
新株予約権	16,000	16,000
非支配株主持分	11,041	8
純資産合計	6,082,875	4,134,544
負債純資産合計	8,914,740	6,328,824

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日)
売上高	6,954,112	4,987,790
売上原価	2,070,342	2,949,128
売上総利益	4,883,769	2,038,661
販売費及び一般管理費	5,320,321	3,965,289
営業損失(△)	△436,552	△1,926,627
営業外収益		
受取利息	950	192
為替差益	4,612	-
受取手数料	775	2,900
雇用調整助成金	1,590	2,480
その他	5	337
営業外収益合計	7,933	5,910
営業外費用		
支払利息	6,172	5,968
株式交付費	30	-
持分法による投資損失	22,242	549
その他	1,618	2,801
営業外費用合計	30,062	9,319
経常損失(△)	△458,681	△1,930,036
税金等調整前四半期純損失(△)	△458,681	△1,930,036
法人税、住民税及び事業税	15,398	14,296
法人税等調整額	278,424	18,773
法人税等合計	293,822	33,070
四半期純損失(△)	△752,504	△1,963,107
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△53,079	△11,852
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△699,424	△1,951,254

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日)
四半期純損失(△)	△752,504	△1,963,107
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△5,896	△1,623
その他の包括利益合計	△5,896	△1,623
四半期包括利益	△758,400	△1,964,730
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△705,318	△1,952,877
非支配株主に係る四半期包括利益	△53,082	△11,853

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。